12.1
ig
li
d
u
r®
H
iglidur® H – für den Nassbereich

starke Säuren + bis –
verdünnte Basen +
starke Basen +
Tabelle 12.6: Chemikalienbeständigkeit von
iglidur® H – detaillierte Liste ab Seite 70.2
+ beständig    0 bedingt beständig    – unbeständig
Alle Angaben bei Raumtemperatur [20°C]
iglidur® H
spezifischer
Durchgangswiderstand > 105 Ωcm
Oberflächenwiderstand > 102 Ω
Tabelle 12.7: Elektrische Eigenschaften
von iglidur® H
12.8
HSM-0304-03 3,0 +0,006 +0,046 4,5 3,0
HSM-0405-04 4,0 +0,010 +0,058 5,5 4,0
HSM-0507-05 5,0 +0,010 +0,058 7,0 5,0
HSM-0608-03 6,0 +0,010 +0,058 8,0 3,0
HSM-0608-06 6,0 +0,010 +0,058 8,0 6,0
HSM-0810-08 8,0 +0,013 +0,071 10,0 8,0
HSM-0810-10 8,0 +0,013 +0,071 10,0 10,0
HSM-1012-06 10,0 +0,013 +0,071 12,0 6,0
HSM-1012-10 10,0 +0,013 +0,071 12,0 10,0
HSM-1214-10 12,0 +0,016 +0,086 14,0 10,0
HSM-1214-12 12,0 +0,016 +0,086 14,0 12,0
HSM-1214-15 12,0 +0,016 +0,086 14,0 15,0
HSM-1214-20 12,0 +0,016 +0,086 14,0 20,0
HSM-1416-20 14,0 +0,016 +0,086 16,0 20,0
HSM-1517-15 15,0 +0,016 +0,086 17,0 15,0
HSM-1618-15 16,0 +0,016 +0,086 18,0 15,0
HSM-1618-20 16,0 +0,016 +0,086 18,0 20,0
HSM-1618-25 16,0 +0,016 +0,086 18,0 25,0
H S M-0304-03
1– 9
10–24
25–49
50–99
100–199
200–499
500– 999
1000–2499
2500–4999
d1 [mm]: Ø 1–6 Ø 6–12 Ø 12–30 Ø > 30
f [mm]: 0,3 0,5 0,8 1,2
HSM-1820-15 18,0 +0,016 +0,086 20,0 15,0
HSM-1820-25 18,0 +0,016 +0,086 20,0 25,0
HSM-2023-20 20,0 +0,020 +0,104 23,0 20,0
HSM-2225-20 22,0 +0,020 +0,104 25,0 20,0
HSM-2528-15 25,0 +0,020 +0,104 28,0 15,0
HSM-2528-20 25,0 +0,020 +0,104 28,0 20,0
HSM-3034-20 30,0 +0,020 +0,104 34,0 20,0
HSM-3034-30 30,0 +0,020 +0,104 34,0 30,0
HSM-3034-40 30,0 +0,020 +0,104 34,0 40,0
HSM-3236-30 32,0 +0,025 +0,125 36,0 30,0
HSM-3539-40 35,0 +0,025 +0,125 39,0 40,0
HSM-4044-20 40,0 +0,025 +0,125 44,0 20,0
HSM-4044-50 40,0 +0,025 +0,125 44,0 50,0
HSM-4550-30 45,0 +0,025 +0,125 50,0 30,0
HSM-5055-40 50,0 +0,025 +0,125 55,0 40,0
HSM-5560-26 55,0 +0,030 +0,150 60,0 26,0
HSM-6065-60 60,0 +0,030 +0,150 65,0 60,0
HSM-7075-50 70,0 +0,030 +0,150 75,0 50,0
Wir haben unsere Preise nach Bestellmengen gestaffelt:
Entnehmen Sie die Preise der aktuellen Gleitlager-Preisliste, oder besuchen Sie die igus®-Website unter www.igus.de/iglidurshop
Kein Mindestbestellwert! Kein Mindermengenzuschlag!
Bestellhinweis

4
7
 K
ö
ln
Angaben in mm
Aufbau der Bestellnr.:
b1
d2
d1
metrisch
Form
Werkstoff
Lebensdauerberechnung, 3-D-CAD-Daten und weitere Informationen www.igus.de/de/h
12.9
HFM-0405-04 4,0 +0,010 +0,058 5,5 9,5 4,0 0,75
HFM-0507-05 5,0 +0,010 +0,058 7,0 11,0 5,0 1,0
HFM-0507-08 5,0 +0,010 +0,058 7,0 11,0 8,0 1,0
HFM-0608-04 6,0 +0,010 +0,058 8,0 12,0 4,0 1,0
HFM-0608-06 6,0 +0,010 +0,058 8,0 12,0 6,0 1,0
HFM-0810-07 8,0 +0,013 +0,071 10,0 15,0 7,0 1,0
HFM-0810-10 8,0 +0,013 +0,071 10,0 15,0 10,0 1,0
HFM-0810-15 8,0 +0,013 +0,071 10,0 15,0 15,0 1,0
HFM-1012-04 10,0 +0,013 +0,071 12,0 18,0 4,0 1,0
HFM-1012-09 10,0 +0,013 +0,071 12,0 18,0 9,0 1,0
HFM-1012-15 10,0 +0,013 +0,071 12,0 18,0 15,0 1,0
HFM-1012-20 10,0 +0,013 +0,071 12,0 18,0 20,0 1,0
HFM-1214-07 12,0 +0,016 +0,086 14,0 20,0 7,0 1,0
HFM-1214-10 12,0 +0,016 +0,086 14,0 20,0 10,0 1,0
HFM-1214-15 12,0 +0,016 +0,086 14,0 20,0 15,0 1,0
HFM-1416-12 14,0 +0,016 +0,086 16,0 22,0 12,0 1,0
HFM-1517-17 15,0 +0,016 +0,086 17,0 23,0 17,0 1,0
HFM-1618-17 16,0 +0,016 +0,086 18,0 24,0 17,0 1,0
HFM-1820-17 18,0 +0,016 +0,086 20,0 26,0 17,0 1,0
HFM-2023-16 20,0 +0,020 +0,104 23,0 30,0 16,5 1,5
HFM-2023-30 20,0 +0,020 +0,104 23,0 30,0 30,0 1,5
HFM-2528-30 25,0 +0,020 +0,104 28,0 35,0 30,0 1,5
HFM-2730-20 27,0 +0,020 +0,104 30,0 38,0 20,0 1,5
HFM-3034-40 30,0 +0,020 +0,104 34,0 42,0 40,0 2,0
HFM-3438-13 34,0 +0,025 +0,125 38,0 46,0 13,0 2,0
HFM-3539-26 35,0 +0,025 +0,125 39,0 47,0 26,0 2,0
HFM-4044-40 40,0 +0,025 +0,125 44,0 52,0 40,0 2,0
HFM-5055-50 50,0 +0,025 +0,125 55,0 63,0 50,0 2,0
HFM-6065-50 60,0 +0,030 +0,150 65,0 73,0 50,0 2,0
HFM-7075-50 70,0 +0,030 +0,150 75,0 83,0 50,0 2,0
H F M-0405-04
r = max.
0,5 mm
d1 [mm]: Ø 1–6 Ø 6–12 Ø 12–30 Ø > 30